Договор № ___

об оказании дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ «Детский сад № 6»

от ______________ 20____ г.
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6» «Жемчужинка» Чистопольского муниципального района

, именуемое в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии № 4861  от 07.03.2013 г.,  в лице заведующей
МБДОУ «Детский сад № 6» Захаровой О.Р., действующей на основании Закона РФ  «Об образовании» № 273
- ФЗ, Закона РФ «О защите прав потребителей»,Постановления Правительства РФ от 15 августа 2013 г. N 706
"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Устава МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 6», с одной стороны,
и______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________
( фамилия, имя, отчество родителей)

родитель,законный представитель, именуемый в дальнейшем Потребитель

ребенка____________________________________________________________________________________
(ФИ ребенка)

С другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Гражданским кодексом о следующем:
1. Предмет договора.

1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги
согласно смете. Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения
настоящего договора не допускается, за исключением  увеличения стоимости указанных услуг с учетом
инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период.

№п/
п

Наименование
дополнительной

образовательной услуги

Форма предоставления
(оказания) услуги

(индивидуальная,
групповая)

Количество часов Срок обучения
в соответствии

с рабочим учебным
планом составляет

в неделю вмесяц

1  «LEGO техник»  групповая  1 4 3 года

2  «Карусель»  групповая 1 4 3 года

3  «Весёлый английский»  групповая 1 4 2 года

1.2 Организация дополнительных платных образовательных услуг :
Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет   __9__   месяцев.

2.Обязанности сторон.

2.1. Исполнитель, с одной стороны, обязуется:

 утвердить график работы по платным образовательным услугам на педагогическом совете;

 предоставить соответствующее помещение для занятий;

 организовать и обеспечить дополнительные образовательные услуги в соответствии с учебным

планом, сеткой занятий, разрабатываемыми Исполнителем, контролировать качество предоставления
данной образовательной услуги;

 осуществлять проведение занятий в группах в соответствии с требованиями СанПиН;

 предоставлять родителю достоверную информацию о работниках и оказываемых услугах;

 соблюдать Конвенцию ООН по правам ребенка;

 проводить открытые итоговые занятия для родителей 1 раз в полугодие.
2.2 Потребитель, с другой стороны, принимает на себя обязательства:

 соблюдать требования МБДОУ № 6, отвечающие педагогической этике;

 своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные образовательные
услуги в размере  ________ рублей в месяц
не позднее 10 числа каждого месяца на расчетный счет детского сада;

 по просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий к качеству услуг или

поведению потребителя при оказании данного вида услуг;

 возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу Учреждения, в соответствии с
законодательством РФ, РТ;

 обеспечить исполнителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежайщего исполнения им

обязательств по оказанию дополнительных услуг в количестве, соответствующем возрасту и СанПиН.
3.Права сторон.

3.1. Исполнитель, с одной стороны, имеет право:

 изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью;

 в случае непосещения ребенком платных услуг производить перерасчет оплаты за каждый день
непосещения занятий ребенком;

 в случае неоплаты за дополнительные услуги после двух недель установленного срока

Исполнитель имеет право не оказывать дополнительные платные услуги, если нет уважительных
причин;

 осуществлять проведение платных услуг в рамках открытой системы, проводить занятия в
соответствии с СанПиН, с утвержденным расписанием и программой;

 расторгнуть договор досрочно.
       3.2 Потребитель, с другой стороны, имеет право:

 выбирать виды дополнительных образовательных услуг, в том числе оказываемых Исполнителем
Воспитаннику за рамками образовательной деятельности на возмездной основе.

 получать от Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежайщего вида услуг;

 пользоваться имуществом Учреждения, помещением, необходимым для обеспечения
образовательного процесса в соответствии с сеткой занятий и учебным планом;

 принимать участие в различных мероприятиях МБДОУ вместе со своим ребенком;

 требовать уважительного отношения к ребенку, качественного присмотра, ухода, воспитания и
обучения на условиях настоящего договора;

 расторгнуть договор досрочно;

 обратиться с предложением к организатору платных образовательных услуг детского сада по телефону
4-34-72.

4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством
Российской Федерации.
4.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об

отказе от исполнения договора.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему
договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
6. Срок действия Договора.

6.1.  Настоящий договор вступает в силу с 01 сентября 2023 г.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для
каждой из сторон: первый экземпляр хранится у Исполнителя, второй – у Потребителя.
7. Реквизиты сторон.

МБДОУ «Детский сад № 6»                                              Потребитель ________________________

 г. Чистополь, ул.Энгельса, д.54                                    _____________________________________
ИНН 1652015393                                                           ______________________________________
ОГРН 1081677001328                                                   домашний адрес:________________________
Заведующая МБДОУ № 6                                             ______________________________________
_________О.Р.Захарова                                                паспорт: серия _______ № _________________
БИК049205001                                                                       Выдан __________________________________

М ПЛБВ 43817173 – ДСад 6
                                                                                                      __________________________подпись

	4. Основания изменения и расторжения договора
	5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.